
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 19016/2024-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

7. května 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

JUDr. Ing. Stanislav Kouba, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Letiště Praha, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 - 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena dozorčí rady společnosti Letiště Praha, a.s., je odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým osobním a profesním profilem a poté pohovořila 
o klíčových aktivitách, jimž se v rámci výkonu funkce člena dozorčí rady chce 
prioritně věnovat. Dále nominant představil základní rozvojové projekty Letiště 
Praha, a.s., mezi něž zařadil například rozvoj terminálových kapacit, centralizaci 
kontrol, pozemní konektivitu letiště, paralelní ranvej a další.  

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána, aby uvedla, 
jakých úspěchů se jí během jejího působení na pozici předsedy dozorčí rady Letiště 
Praha, a.s. podařilo dosáhnout a co by případně bylo z jejího pohledu třeba ještě 
dokončit. Poté nominant reagoval na dotaz, zda spatřuje nějaké možnosti, jak letiště 
Praha zatraktivnit a učinit konkurence schopnějším ve vztahu k významným 
evropským letištím. Následně bylo diskutováno téma základních rozvojových 
projektů Letiště Praha, a.s., o nichž se nominant zmínil ve své prezentaci. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



ŽIVOTOPIS 

Základní údaje: 
Jméno: JUDr. Ing. Stanislav Kouba, PhD. 
E-mail:  

Dovednosti 

Vzdělání: 

Vysokoškolské vzdělání 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, Mgr. 

Studijní program: Právo a právní věda, od 2004 do 2009,  

Druh studia: magisterské 

Téma diplomové práce: Dohled nad kapitálovým trhem 

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity v Brně, Bc. 

Studijní program: Management, od 2007 do 2011 

Druh studia: bakalářské, kombinované 

Téma diplomové práce: Analýza systému rozvoje pracovníků podniku 

Vysoká škola ekonomická, Ing. 

Studijní obor: Finance a účetnictví, od 2010 do 2012 

Hlavní specializace: Zdanění a daňová politika 

Druh studia: magisterské studium, dvouleté studium 

Téma diplomové práce: Aktuální otázky ze zdanění příjmů (Dvojí vnitřní zdanění) 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, PhD. 

Studijní obor: Finanční právo a finanční věda, od 2012 do 2017 

Druh studia: doktorské studium, tříleté studium 

Téma dizertační práce: Zásady daňového a poplatkového práva 

Středoškolské vzdělání 

Gymnázium Most 

Období: od 2000 do 2004  

Ukončeno maturitou 

Konference 

Days of law, Brno (2010, 2011, 2012, 2013, 2014), Cofola, Brno (2010, 2011), Formy správy 

majetku, Brno (2014), ICLJ, Colombo (2013), Přeměny nadačního práva, Brno (2013) 

Přednášky 

Přednášková a osvětová činnost zejména v oblasti daní z příjmů. 



Publikační činnost 

Aktivní publikační činnost, zejména v oblasti daní (se zaměřením na daně z příjmů) a další 

související témata, a to jak články, tak i monografie. Viz podrobněji seznam publikací. 

Dosavadní zaměstnání: 

Ministerstvo financí České republiky  

Pozice: Vrchní ředitel sekce Daně a cla 

Období: od ledna 2023 

Náplň práce: 

Svodné a koordinační formulování daňové politiky v oblasti daní a poplatků, opatření proti 

praní špinavých peněz a účetnictví, odpovědnost za realizaci vládní politiky v této oblasti, 

reprezentace ČR v mezinárodních vztazích (zejm. EU a OECD), koordinace s rezortními 

organizacemi, které jsou pověřeny výkonem v dané oblasti (FAÚ, Finanční správa, Celní 

správa) 

Pozice: Náměstek ministra financí ČR pro řízení sekce Daně a cla 

Období: srpen 2018 do prosince 2022 

Náplň práce: 

Svodné a koordinační formulování daňové politiky v oblasti daní a poplatků, opatření proti 

praní špinavých peněz, účetnictví a regulace hazardu, odpovědnost za realizaci vládní politiky 

v této oblasti, reprezentace ČR v mezinárodních vztazích (zejm. EU a OECD), koordinace 

s rezortními organizacemi, které jsou pověřeny výkonem v dané oblasti (FAÚ, Finanční 

správa, Celní správa) 

Zásadní projekty: nový zákon o účetnictví, předsednictví EU (přímé předsedání daňové 

skupině na vysoké úrovni, koordinace předsedání všech daňových skupin) 

Pozice: Ředitel Odboru daně z příjmů 

Období: od června 2015 do srpna 2018 

Náplň práce: 

Vedení několika útvarů daňových odborníků, svodné a koordinační formulování daňové 

politiky v oblasti daní z příjmů včetně sjednávání smluv o zamezení dvojímu zdanění a 

dalších agend (tj. daňové poradenství, FKSP, evidence tržeb), zodpovědnost za realizaci 

vládní politiky v této oblasti, reprezentace ČR v mezinárodních vztazích (zejm. EU a OECD) 

Zásadní projekty: nový zákon o daních z příjmů, integrace systému správy daní a pojistného, 

evidence tržeb 

Pozice: Vedoucí oddělení legislativa daně z příjmů a veřejných pojistných 

Období: od 1. ledna 2013 do června 2015 

Náplň práce: 

Vedení malého týmu daňových specialistů 

Legislativa daní z příjmů (právnických i fyzických osob), veřejných pojistných (zdravotní, 

sociální), legislativa některým malých daní (odvod za výrobu elektřiny ze slunečního záření, 

odvod z loterií a jiných podobných her) 

Zásadní projekty: jedno inkasní místo, důchodová reforma, daňové dopady rekodifikace 

soukromého práva, elektronizace procesů ve státní správě 

Pozice: Referent odboru Daňová legislativa 

Období: od 1. září 2010 do 31. prosince 2012 



Náplň práce: 

Legislativa daní z příjmů 

Rekodifikace zákona o daních z příjmů 

Legislativa zvláštní daní (Odvod za výrobu elektřiny ze slunečního záření, odvod z loterií a 

jiných podobných her) 

Řešení daňových problémů (s právním obsahem) 

Pozice: Referent odboru legislativa daně z příjmů 

Období: od 15. května 2009 do 31. srpna 2010. 

Náplň práce 

Vytváření daňové politiky v oblasti daně z příjmů (zdanění obchodních společností, 

transferové ceny a nízká kapitalizace) 

Delegát za Českou republiku při Joint transfer pricing fóru 

Pozice: Asistent člena pracovní skupiny 

Období: od 1. ledna 2009 do 31 dubna 2009  

Náplň práce: Asistent člena pracovní skupiny na rekodifikaci zákona o daních z příjmů 

Delegát za Českou republiku v pracovní skupině VI OECD (Transfer pricing) 

Letiště Praha a.s. 

Pozice: Předseda dozorčí rady 

Období: od října 2022 

Řízení setkání dozorčí rady, koordinace jejích činností. Dozorování statutárního orgánu 

Letiště Praha, dávání relevantních doporučení ke klíčovým korporátním materiálům. Úzká 

spolupráce se zástupci hlavního akcionáře. 

Pozice: Člen dozorčí rady 

Období: od června 2019 

Dozorování statutárního orgánu Letiště Praha, dávání relevantních doporučení ke klíčovým 

korporátním materiálům. Úzká spolupráce se zástupci hlavního akcionáře. 

Palučinská šachová škola, o.s. 
(neziskový subjekt v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže) 

Pozice: Předseda kontrolní komise 

Období: od 2010 do 2015 

Náplň práce: 

Kontrola statutárního orgánu 

Kontrola účetnictví 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
(Přítkovská 1689, Teplice, 415 50)  

Pozice: Asistent podnikového právníka 

Období: od 12. srpna 2008 do 12. září 2008 

Pracovní náplň: asistence podnikovému právníkovi v oblasti exekučního práva a práva 

životního prostředí 



Clifford Chance  
(Jungmannova 745/24 Praha 1, 11 000)  

Pozice: Paralegal 

Období: od 1. dubna 2008 do 31. dubna 2008  

Pracovní náplň: asistence advokátům a koncipientům hlavně v oblasti korporátního práva 

 

 


